Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada ementa do PLO nº 108/2024, que passa a ter a seguinte redação:
“PROJETO DE LEI Nº 062/2024 Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente do Poder Legislativo, aprovado pela Lei Municipal nº
5.597,  de  13  de  dezembro  de  2023,  destinado  à  contratação  de  empresa
especializada em vigilância ostensiva, e dá outras providências."

2) Fica modificado a classificação orçamentária constante do artigo 1º do PLO
108/2024, passando a ter a seguinte classificação:

01    01       00     CORPO LEGISLATIVO

        727    01.031.0001.2067.0000    Execução dos Trabalhos do Poder Legislativo                  60.000,00

         3.3.90.37.00                              LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA                   F.R.:        0    01    00

         01                                             TESOURO

110            000                     GERAL

3)    Fica  modificado  a  classificação  orçamentária  constante  do  artigo  2º  do  PLO
108/2024, passando a ter a seguinte classificação:

01     01       00                                      CORPO LEGISLATIVO

14           01.031.0001.2123.0000    Programação de Saúde dos Servidores                           -60.000,00

     3.3.90.39.00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    F.R. Grupo:    0   01   00

1             TESOURO

            110          000                        GERAL

Justificativa: A emenda apresentada vem atender orientação da Diretora Financeira desta
Casa de Leis apontado em seu parecer.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2024.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PLO Nº 108/2024

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 1

08
/2

02
4-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
7/

08
/2

02
4

20
:1

7:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7E

A-
4A

3C
-5

A0
C

-F
54

7.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 1

08
/2

02
4-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
7/

08
/2

02
4

20
:1

7:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7E

A-
4A

3C
-5

A0
C

-F
54

7.

Pag. 2/2